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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

  Uroczystość Trójcy Przenajświętszej 

 Pwt 4,32-40   Rz 8,14-17   Mt 28,16-20 

Biuletyn Parafialny 

                        26 maja 2024 r. |Nr 1272/2024| 

 

 Tylko ilu wierzących przed podjęciem swoich decyzji, także tych decydujących o 
życiu, nadających mu konkretny kształt, pyta Boga o zdanie? Ilu próbuje poszukiwać 
odpowiedzi na swoje pytania, biorąc do ręki słowo Boże? I tu pewnie leży ów 
„sekret” trudności: Bóg – kochający Ojciec, czekający na nas przez całą dobę we 
wszystkie dni roku nie zawsze znajduje w nas pilnych i posłusznych synów. Często 
ta gromadka rozbieganych i rozkrzyczanych dzieci 
Bożych woli zrobić coś „po swojemu”, 
wziąć coś „bez łaski”. A dopiero w 
przypadku trudności wręcz 
rozpaczliwie szuka Boga. Niech 
modlitwa, którą św. Augustyn 
zakończył dzieło „De Trinitate” 
[„O Trójcy”], stanie się również 
drogowskazem dla nas: Skoro 
przyjdziemy do Ciebie, ustanie ta 
wielość słów, które wypowiadamy nie 
dosięgając Ciebie, Ty jeden będziesz 
wszystko we wszystkim i bez końca 
będziemy wypowiadali jedno, chwaląc Cię 
w jedności i w Tobie stawszy się jednością. 
 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Wspólnota z Bogiem 
Niepojęta dla ludzkiego rozumu prawda, że Bóg objawił się w Trzech Osobach, 
stanowi centralną tajemnicę naszej wiary i skupia w sobie również wszystkie inne jej 
tajemnice. Jest związana z centralnym wydarzeniem, jakie miało miejsce w naszym 
życiu, czyli z przyjęciem chrztu św., który został nam udzielony „w imię Ojca i Syna, 
i Ducha Świętego”. Ojciec Przedwieczny posyła swego Syna Jednorodzonego na 
świat, aby dał ludziom zbawienie, a Duch Święty ma obudzić w sercach wiarę, dzięki 
której otwierają się z zaufaniem przed Bogiem, by przyjąć dar życia wiecznego. 
Koniecznym warunkiem wspólnoty z Bogiem jest zatem wiara, bez której „nie można 
podobać się Bogu”. A „kto nie uwierzył, już został potępiony”. Potępienie stanowi 
zatem wybór kierunku przeciw Bogu, a zbawienie jest wejściem na drogę ku Niemu. 
Człowiek, póki żyje, może ten kierunek zmieniać, może w wolności decydować o 
sobie i swoim losie. Pójście drogą Bożą zakłada budowanie wspólnoty z Bogiem, a 
koniecznym warunkiem jest tu posłuszeństwo woli Bożej, objawionej przez 
Chrystusa w czasie Jego ziemskiej misji. Źródłem wiary jest Duch Święty, dzięki 
Niemu możemy wołać: „Abba, Ojcze!”. To Ducha Pański oznajmia nam wolę Bożą, 
przekonuje nas o prawdzie Ewangelii oraz napełnia mocą, byśmy odważnie 
świadczyli o Jezusie. I dlatego, jeśli zamykamy się na działanie Ducha, jesteśmy 
bezsilni w rozwoju naszego życia wiarą, którą otrzymaliśmy jako dynamizm 
chrzcielny. Znane jest porównanie Trójcy do trzech świec, których płomienie łączą 
się, stanowiąc jeden płomień. Porównywano także Trójcę do koniczyny, która choć 
posiada trzy liście, jest przecież jedna. Z kolei A. Pronzato zauważa, iż człowiek żyje 
na trzech płaszczyznach: pionowej, poziomej i wewnętrznej. Stąd również Boga 
postrzega wielowymiarowo: jest dla niego Ojcem miłosiernym, szanującym wolność 
swoich dzieci; jest także bratem w osobie Jezusa Chrystusa; mieszka również w 
naszym wnętrzu jako Duch. W jaki sposób możemy zbliżyć się do prawdy o Bogu 
Trójjedynej miłości? Jest On obecny wszędzie tam, gdzie człowiek Go zaprosi, gdzie 
pozwoli Mu wejść.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. W najbliższy czwartek będziemy obchodzić Uroczystość Najświętszego Ciała 
i Krwi Pańskiej. W tym dniu Msze św. będą sprawowane o godz. 7.00, 8.30, 
10.00 i 18.00. Zostanie odprawiona także Msza św. po zakończeniu procesji. 
W tym dniu nabożeństwo majowe będzie sprawowane o godz. 17.30. Po 
Mszy Świętej celebrowanej o godz. 11.00 w kościele św. Bartłomieja – 
wyruszy procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy, która zakończy się przy 
naszym kościele. W związku z tym prosimy wszystkich parafian o 
zaangażowanie się w przygotowanie procesji, która przejdzie ulicami naszego 
miasta. Prosimy o zgłaszanie się w zakrystii do noszenia chorągwi oraz 
udekorowania i zbudowania dwóch ołtarzy. Dziewczynki, które zachciałby 
sypać kwiaty w czasie procesji prosimy przyjście na Msze św. Prosimy o 
przynoszenie kwiatów do sypania dla dzieci. 

2. Od piątku do czwartku następnego tygodnia Oktawa Bożego Ciała wraz z 
procesją po wieczornej Mszy wokół kościoła. 

3. Serdecznie zapraszamy do piątku włącznie przed wieczorną Mszą Świętą na 
nabożeństwa majowe o godz. 17.30. a od soboty wieczorem na nabożeństwa 
czerwcowe ku czci NSPJ. 

4. W najbliższą, pierwszą sobotę miesiąca serdecznie zapraszamy o godz. 8.00 
na Mszę św. ku czci Niepokalanego Serca NMP, która będzie sprawowana w 
intencji III róży żeńskiej. Po Mszy św. serdecznie zapraszamy na nabożeństwo 
różańcowe i wymianę tajemnic we Wspólnocie Żywego Różańca. 

5. Serdecznie pragniemy podziękować wszystkim dzieciom za udział w 
konkursie na temat portretu Maryi. Dziękujemy za otrzymane prace, za 
kreatywność, pomysł i wykonanie. Prace konkursowe można zobaczyć w 
kruchcie kościoła przy wyjściu. Serdecznie zachęcamy do obejrzenia. 

6. W każdą środę zapraszamy o godz. 17.40 na nowennę do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, którą w maju łączymy ze śpiewem litanii loretańskiej 
i zarazem zachęcamy do składania swoich intencji. 

7. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za 
dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do zakupu 
tygodnika Gość Niedzielny w cenie 10 złotych.  

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Dorota  Rynkiewicz, l. 53 

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

27.05. – Poniedziałek 
7.30 † Barbara Łaskarzewska po pogrzebowa 
7.30 † Tomasz Stasiak po pogrzebowa 
18.00 † Stanisław i Jan Aftewicz oraz zmarły Rafał 
18.00 Rezerwacja  
18.00 † Józef Matusik (greg. 27) 

28.05. – Wtorek 
7.30 † Józef Matusik (greg. 28) 
7.30 † Stanisław i Leokadia Nowakowscy 
18.00 † Teresa Wojnicka 
18.00 † Wiktoria Wasilewska w rocznicę ziemskich urodzin oraz Marli z rodzin Wasilewskich i Kucińskich 
18.00 † Janina Sawicka, Jan Sawicki, Stanisława Sawicki, Marian Jakubowski 

29.05. – Środa – św. Urszuli Ledóchowskiej, wspomnienie 

7.30 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie dla 
Izabeli i Krzysztofa z okazji 13 rocznicy ślubu 

7.30 
† Barbara Urbanowicz 4 rocznica śmierci, Aleksander Urbanowicz 2 rocznica śmierci, Zbigniew Urbanowicz 11 
rocznica śmierci 

16.00 Msza św. ślubna: Aleksandra Borowska – Dariusz Szymański 
18.00 † Anna Krasińska 
18.00 † Józef Matusik (greg. 29) 

30.05. – Czwartek – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej 
7.00 † Mirosława(f) Osuch, Józefa(f) Kuberska oraz zmarli rodzice 
8.30 † Jadwiga 7 rocznica śmierci i Stanisław Kolenda oraz rodzice z obojga stron 
10.00 † Józef Matusik (greg. 30) 
18.00 † Jan i Jerzy Dubińscy, Zofia, Konrad i Zenon Donajscy 

31.05. – Piątek – Nawiedzenia NMP, święto 

7.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie dla 
rodzeństwa i Edwarda 

7.30 † Kamila(f) Śledziewska 61 rocznica śmierci i zmarli z rodzice 
16.00  Msza św. ślubna: Paulina Filaszkiewicz – Szymon Żemijski 
18.00 † Feliks Gliniewicz, Janina i Ludomir Szyszko, Klemens, Antoni Rudniccy 
18.00 † Wada, Aniela, Ryszard, Danuta, Adrianna Maciej, Budrewicz 

01.06. – Sobota – św. Justyna, wspomnienie 
7.30 † Tomasz Stasiak po pogrzebowa 
7.30 † Anna Cichocka po pogrzebowa 
8.00 W intencji III róży żeńskiej o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, zdrowie, opiekę Matki Bożej 
18.00 † Maria i Daniel Wencel, Teresa Bartoszek, Henryk, Czesław Stankiewicz, Marek Mućk 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie dla 
Barbary i Bogdana z okazji 50-lecia ślubu oraz dla ich rodziny 

02.06. – IX Niedziela Zwykła 

7.00 † Jarosława(f) Maszkowska, Waleria i zmarli z rodziny Maszkowskich 
8.30 † Weronika Kozłowska 5 rocznica śmierci 

10.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie na czas 
sesji egzaminacyjnej dla Kornelii 

11.30 † Józefa Malecha 1 rocznica śmierci 

13.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, łaskę zdrowia 
dla Pawła Rowińskiego 60- lecie urodzin 

16.00 † Za dusze w czyśćcu cierpiące 


